c a t a l o g o  r i ve n d i t o r i  |  d e a l e r s  c a t a l o g u e
|
HIGH  PERFORMANCE  RACING  HOSES
TUBI TRECCIATI
CARBONIO, KEVLAR® ,  INOX
OMOLOGATI D.O.T E T.Ü.V.
PER IMPIANTI FRENANTI,
RADIATORI OLIO,

the hose dash size number, the fractional nominal hose
inside diameter and the date of manufacture.
ORDER EXAMPLE
FREN TUBO
Art. B21016 (mm 60)
L. 2 guaina rigida - rigid sleeve
Art. B21015 (mm 40)
Cod. N.
Code No.
Cod. N.
Code No.FREN TUBO
ORIENTAMENTO
Per le tubazioni flessibili
as semblate con doppia
e stremità inclinata, è ne -
cessario che il metodo di
descrizione e di misu ra -
zio ne con templi la rota -
zio ne desiderata.
A tal fine, si potrà eleg ge -
re a punto di ri fe ri men to
una qualsiasi delle due e -
stremità (vedere fig. 1).
ORIENTATION
For double elbow and as -
semblies, it is im pe rative
that the method of de -
scrip tion and measu re -
ment provide the desired
displacement.
To achieve this, either
end may be selected as
the re ference point, pro -
vide angle displacement
is de ter  mi ned appro-
pria tely (clock       wise) for
the re feren ce selected
(see figu re 1).
L1
L2
0°
270° 90°B
180°
0°
270° 90°B
180°
Fig. 1 Fig. 1
INFORMAZIONI GENERALI
INTRODUZIONE
GENERAL INFORMATION
INTRODUCTIONp.3
INFORMAZIONI GENERALI
INTRODUZIONE
GENERAL INFORMATION
INTRODUCTION p.4
RATED PRESSURE
The reference pressure or “nominal design pres -
sure” for a hose assembly from which other pres -
sure are based.
OPERATING PRESSURE
Same as rated pressure.
MINIMUM BURST PRESSURE
Defined as 400% of rated pressure.
IMPULSE TEST PRESSURE
A laboratory test pressure level to which a hose
assembly is repeatedly subjected with near zero
val leys between peaks. Generally given in percent
of rated pressure and is usually greater than 100%.
FATIGUE LIFE
The predicted time to failure (length of operational
service) for a hose assembly in a working hydraulic

SOLO RACCORDATE:
vedere pag. 11
HOW TO ORDER
ONLY ASSEMBLIED: see page 11
PT012
pinza tipo
piccolo
tagliatubo
tube cutter
pliers
(small)
NOTE
Il tipo standard è di co lo re
nero; altri colori (gial lo, blu
e rosso) pos so no es   se re
realizzati per quan   tità di
almeno 1000 metri.
NOTE
The standard hose is
black coloured; other co -
lours (yellow, blue and
red) are available for a
mini mum quantity of 1000
mts each type.
➧
➧
➧
➧
* teorica theoretical
TUBAZIONI
MINIATURIZZATE
Ø  2,5x5,5 mm
Ø  2x5,5 mm
HOSES
SMALL BORE
Ø  2.5x5.5 mm
Ø  2x5.5 mm
p.6
A02309-T
(con PTFE interno)
-54 °C +204 °C
225 Bar
450 Bar
900 Bar
15 mm
2.5 mm
5.5 mm
A02309
(con poliestere interno)
-40 °C +125 °C
250 Bar
500 Bar
1000 Bar
15 mm
2.5 mm
5.5 mm
Temperature range
Max. operating pressure

Diametro esterno ± 0,2
(PTFE core)
HOW TO ORDER
BY THE METRES:
minimum quantity
30 mts
CONNECTED:
see p. 11
* teorica theoretical
A04020/2-N
(con poliestere interno)
-40 °C+ 110 °C
200 Bar
400 Bar
800 Bar
17 mm
2 mm
5.5 mm
Temperature range
Max. operating pressure
Proof pressure
Min. burst pressure
Min. bend radius
Hose ID basic ± 0,2
Hose OD basic ± 0,2
(polyester core)
Trecciatura INOX AISI 304
SS AISI 304 core
Resistenza alla temperatura:
Pressione di esercizio:
Pressione di collaudo*:
Pressione minima di scoppio:
Raggio minimo di curvatura
Diametro interno ± 0,2
Diametro esterno ± 0,2
* teorica theoretical
TUBAZIONI
MINIATURIZZATE
Ø  2,5x5,5 mm
Ø  2x5,5 mm
HOSES
SMALL BORE
Ø  2.5x5.5 mm
Ø  2x5.5 mm
p.7
MODALITÀ DI ACQUISTO
A METRAGGIO:
quantità minima
30 metri
RACCORDATE:
vedere pag. 11
HOW TO ORDER
ONLY CONNECTED:
see p. 11
Only pressed fittings
A02309/2
(con poliestere interno)
-40 °C+ 110 °C
250 Bar
500 Bar
1000 Bar
17 mm
2 mm
5.5 mm
Temperature range
Max. operating pressure
Proof pressure
Min. burst pressure
Min. bend radius
Hose ID basic ± 0,2
Hose OD basic ± 0,2
(polyester core)
Trecciatura Carbotech (con rivestimento)
Carbon braided hose
(plastic covered)
Resistenza alla temperatura:
Pressione di esercizio:
Pressione di collaudo*:
Pressione minima di scoppio:
Raggio minimo di curvatura
Diametro interno ± 0,2
Diametro esterno ± 0,2
* teorica theoretical
MODALITÀ DI ACQUISTO
SOLO RACCORDATE:
vedere pag. 11
Solo raccordi a pressare
TUBAZIONI MINIATURIZZATE PER FRENI BICI
SMALL BORE HOSES FOR BICYCLE BRAKING SYSTEMS
➧
➧
APPLICAZIONI:
Circuiti freno auto/moto/veicoli industriali/kart.
DAL VERBALE N° 374-0001-02-FBKA
Collaudo e valutazione.
Le tubazioni sostitutive dei freni descritte al punto C
dell’allegato 4.1 sono state collaudate su un banco di
prova come da Federal Motor Vehicle Savety Standard n.
106 - Brake Hoses (FMVSS 106). Inoltre sono state ese gui -
te prove pratiche su una motocicletta rappre sen tativa
dotata di impianto frenante di serie tenendo conto dei
seguenti punti di vista:
�Comportamento di frenata conformemente a § 41
StVZO, ECE-R 78.02 e 93/14/CEE in combi nazione
con il sistema ABS II BMV per motociclette.
�Frequenza di regolazione pressione vibrazioni di
risonanza.
�Durata transitoria della regolazione.
�Dosabilità.
�Comportamento di frenata su differenti fondi
stra da li.
�Comportamento di frenata nel passaggio fra dif -
ferenti valori di attrito del fondo stradale.
I requisiti della FMVSS 106 sono soddisfatti.
Gli impianti frenanti modificati corrispondono alle di -
sposizioni in vigore secondo il § 41 StVZO, ECE 78.02 e
93/14/CEE.
I veicoli di prova sono risultati stabili durante tutte le mi -
surazioni di frenata. La dosabilità dei freni è garantita.
Dalle misurazioni non risulta alcun bloccaggio critico alle